

# EDUKACYJNE DOŚWIADCZENIE APLIKANTÓW KURATORSKICH



Funkcjonariusze Służby Więziennej z Aresztu Śledczego w Sosnowcu zorganizowali spotkanie szkoleniowe dla aplikantów kuratorskich apelacji katowickiej.

Wizyta aplikantów w towarzystwie kuratora okręgowego, kuratora specjalisty delegowanego do Sądu Okręgowego w Sosnowcu oraz kuratora penitencjarnego I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Sosnowcu odbyła się 07.08.2024 r. Miała ona na celu zapoznanie aplikantów kuratorskich z organizacją i działalnością aresztu śledczego oraz teoretyczne i praktyczne przygotowanie ich do wykonywania zawodu kuratora sądowego.

Dzięki spotkaniu z kierownictwem Aresztu Śledczego w Sosnowcu oraz pozostałymi funkcjonariuszami Służby Więziennej aplikanci mieli okazję zapoznać się z podstawowymi informacjami na temat polskiego systemu penitencjarnego oraz zadań formacji. Dowiedzieli się czym różnią się od siebie poszczególne typy i rodzaje zakładów karnych oraz systemy odbywania kary pozbawienia wolności. Mogli także poznać funkcjonowanie jednostki penitencjarnej i zakres zadań funkcjonariuszy Służby Więziennej poszczególnych działów. Aplikanci zapoznali się także z podstawowymi środkami oddziaływania wychowawczego i ze sposobami ich realizacji w Areszcie Śledczym w Sosnowcu. W ramach krótkiej prezentacji zademonstrowano aplikantom także środki ochrony osobistej oraz środki przymusu bezpośredniego pozostające na wyposażeniu jednostki. Omówiono także przypadki ich stosowania.

Uczestnicy spotkania zobaczyli oddział mieszkalny dla osadzonych zakwaterowanych w warunkach aresztu śledczego oraz wykorzystanie zabezpieczeń techniczno-ochronnych na terenie jednostki organizacyjnej.

Wizyta w areszcie pozwoliła aplikantom na zrozumienie skomplikowanej dynamiki relacji między osadzonymi a personelem. Jest to niezwykle ważne dla przyszłej pracy kuratora, który musi umieć nawiązywać skuteczne i empatyczne relacje z osobami pod jego nadzorem. Bezpośredni kontakt z rzeczywistością więzienną pozwala na lepsze zrozumienie wyzwań, z jakimi borykają się osadzeni oraz skomplikowanej rzeczywistości życia w izolacji, co z kolei przyczynia się do skuteczniejszego wspierania ich w procesie resocjalizacji.

Tekst: kpt. G. Kantor



image not found or type unknown

